

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITEROI
21 27165800

11.249.035/0001-85

Processo: 200/005101/2019**Data: 09/08/2019****RUBRICA:**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Fone / Ramal : /

Fax :

PROCESSO DE COMPRAS N°

056343 Página 1

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E DE PREÇOS ESTIMADOS - ANEXO II

Dados do Orçamento/Proc. compras

Orçamento : 8586**Data Limite** : 26/05/2019**Hora Limite** : 14:00**Proc. compras** : 56343**Data** : 23/05/2019**Resumo** : EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CORANTES E REAGENTES QUÍMICOS PARA ATENDER A DEMANDA DE ARTIGOS NECESSÁRIOS À CONFECÇÃO DE PEÇAS, LÂMINAS, EXAMES DIRETOS E DE BANCADA PARA OS LABORATÓRIOS DA REDE PÚBLICA DE NITERÓI, SERVIÇO DE ANATOMOPATOLOGIA DO HOSPITAL ORÊNCIO DE FREITAS E DO SERVIÇO DE CITOLOGIA DA POLICLÍNICA MALU SAMPAIO OBJETIVANDO A PRESTAÇÃO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA DIAGNÓSTICA AOS USUÁRIOS DO SISTEMA DE SAÚDE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NITERÓI

Dados do Fornecedor

Nome :**Numcgm** :**CNPJ** :**Endereço** :**Complemento** :**Contato** :**Município** :**CEP** :**Fone/Fax** :

Dados dos Produtos

Prazo de entrega :**Validade do orçamento** :**DEPARTAMENTOS DAS SOLICITAÇÕES**

SOLICITAÇÃO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO
64276	50	SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
139981	18	LITRO 1 UNIDADES	ACIDO ACETICO P.A. RESUMO: Ácido Acético PA			41,14	740,52
139982	24	LITRO 1 UNIDADES	ACIDO CLORIDRICO P.A. RESUMO: Ácido Clorídrico			29,68	712,32
139983	3	LITRO 1 UNIDADES	ACIDO NITRICO P.A. RESUMO: Ácido Nítrico			39,61	118,83
139984	300	GRAMA 1 UNIDADES	ACIDO PERIODICO P.A. RESUMO: Ácido Periódico			15,73	4.719,00
139985	3000	GRAMA 1 UNIDADES	ACIDO TRICLOROACETICO RESUMO: Ácido Tricloracético PA			0,78	2.340,00
139986	4	LITRO 1 UNIDADES	ALCOOL ISOPROPILICO P.A. RESUMO: Álcool Isopropílico			48,60	194,40
139987	130	LITRO 1 UNIDADES	ALCOOL METILICO P.A. (METANOL) RESUMO: Álcool Metílico			27,53	3.578,90
139988	2700	GRAMA 1 UNIDADES	CLORETO DE SODIO RESUMO: CLORETO DE SÓDIO			0,04	108,00
139989	850	GRAMA 1 UNIDADES	EOSINA AZUL DE METILENO SEG. WRIGHT P/ MICROSCOPIA. RESUMO: Corante Wright (Eosina Azul de Metileno)			2,90	2.465,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****008586****056343**Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Fone / Ramal : /
Fax :

Página 2

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
139990	50	LITRO 1 UNIDADES	CORANTE AZUL DE METILENO CONCENTRADO RESUMO: Corante Azul de Metileno concentrado- pronto p/ uso			64,20	3.210,00
139991	8	LITRO 1 UNIDADES	EOSINA AMARELA. RESUMO: Eosina Amarela / Y - solução pronta p/ uso - rotina HE			167,50	1.340,00
139992	15	LITRO 1 UNIDADES	EA (PAPANICOLAU) RESUMO: EA 36 - solução pronta para uso - uso em papanicolau			89,95	1.349,25
139993	146	KIT	CONJUNTO PARA COLORAÇÃO RÁPIDA EM HEMATOLOGIA RESUMO: Conj. para coloração rápida em hematologia - pronto p/ uso			48,62	7.098,52
139994	994	LITRO 1 UNIDADES	FORMALDEIDO 10% 1000ML RESUMO: Formaldeído à 10% - solução pronta p/ uso			23,92	23.776,48
139995	50	LITRO 1 UNIDADES	FUCSINA DE ZIEHL FENICADA RESUMO: Fucsina de Ziehl			39,19	1.959,50
139996	28	LITRO 1 UNIDADES	GLICERINA RESUMO: GLICERINA			32,03	896,84
139997	8000	GRAMA 1 UNIDADES	GOMA DE DAMAR RESUMO: GOMA DE DAMAR			0,38	3.040,00
139998	23	LITRO 1 UNIDADES	HEMATOXILINA DE HARRIS RESUMO: Hematoxilina de Harris - solução pronta para uso			154,83	3.561,09
139999	4	LITRO 1 UNIDADES	LUGOL RESUMO: Solução de Lugol Fraco para Gram pronta para uso			162,50	650,00
140000	70	LITRO 1 UNIDADES	LUGOL RESUMO: Lugol Forte à 2% - solução para uso em teste de Schiller			85,25	5.967,50
140001	300	GRAMA 1 UNIDADES	NITRATO DE PRATA RESUMO: NITRATO DE PRATA			9,50	2.850,00
140002	1200	MILILITRO 1 UNIDADES	AZUL DE CRESIL BRILHANTE. RESUMO: AZUL DE CRESIL BRILHANTE (SOLUÇÃO PARA CONTAGEM DE RETICULÓCITOS)			0,41	492,00
140003	3300	MILILITRO 1 UNIDADES	ÓLEO MINERAL PARA MICROSCOPIA RESUMO: Óleo mineral para microscopia			2,04	6.732,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****008586****056343**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 3

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
140004	15	LITRO 1 UNIDADES	ORANDE G RESUMO: ORANGE G SOLUÇÃO PRONTA PARA USO			190,50	2.857,50
140005	30	FOLHAS	PAPEL MANTEIGA IMPERMEÁVEL, GRAMATURA ENTRE 35G E 50G, LISO, TRANSLÚCIDO RESUMO: Papel manteiga - impermeável, gramatura entre 35 e 50g, liso, translucido, tamanho da folha medindo aproximadamente 50 x 70 com (FOLHA)			4,10	123,00
140006	35	CAIXA 1 UNIDADES	PAPEL DE FILTRO RESUMO: Papel de Filtro - nº40 n(CAIXA COM 100 UNIDADES)			92,79	3.247,65
140007	150	KILO 1 UNIDADES	PARAFINA HISTOLÓGICA RESUMO: Parafina Histológica c/ ponto de fusão 58 a 60° - em pastilhas (KILOGRAMA)			38,76	5.814,00
140008	20	LITRO 1 UNIDADES	SOLUÇÃO DE ÉTER ETÍLICO RESUMO: Solução de Éter-etílico			73,30	1.466,00
140009	15	LITRO 1 UNIDADES	VASELINA LÍQUIDA .FRASCO COM 1 LITRO RESUMO: Vaselina líquida			40,33	604,95
140010	35	LITRO 1 UNIDADES	VIOLETA DE GENCIANA (SOLUÇÃO PARA GRAM PRONTA PRA USO) 1L RESUMO: Violeta de Genciana - solução para Gram - pronta p/ uso			46,26	1.619,10
140011	390	LITRO 1 UNIDADES	XILOL P.A. RESUMO: XILOL PA			37,36	14.570,40
TOTAL GERAL							108.202,75